

**Rada Miejska w Swarzędzu**

BRM.0002.XI.2015

**Protokół nr XI/2015**

XI Sesja w dniu 23 czerwca 2015 r.

Obrady rozpoczęto 23 czerwca 2015 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:29 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków.

**Obecni:**

1. **Piotr Baranowski**
2. **Magdalena Buchholz**
3. **Piotr Choryński**
4. **Barbara Czachura**
5. **Ryszard Dyzma**
6. **Anna Graczyk**
7. **Jacek Hejnowski**
8. **Rafał Kamprowski**
9. **Wojciech Kmiecik**
10. **Wanda Konys**
11. **Tomasz Majchrzak**
12. **Zygmunt Majchrzak**
13. **Mateusz Matuszak**
14. **Teresa Rucińska**
15. **Adrian Senyk**
16. **Rafał Słupiński**
17. **Maciej Socha**
18. **Katarzyna Szkudlarek**
19. **Krzysztof Szymanowski**
20. **Ryszard Wiczyński**
21. **Joanna Wojtysiak**

**1. Otwarcie XI Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu, Barbara Czachura otworzyła XI Sesję Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obecnych jest 19 radnych ( 1 radny przybył w trakcie posiedzenia), wobec czego obrady są prawomocne ( **lista obecności stanowi załącznik nr 1** ).

Przewodnicząca powitała Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, pracowników Urzędu, radnych, sołtysów, radnych powiatu oraz przybyłych gości i mieszkańców.

**2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady, Barbara Czachura poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad.

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz, Marian Szkudlarek zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

- Rozpatrzenie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Gminy Swarzędz.
- Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

- oraz poprosił o zamianę kolejności punktów 14 i 15.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński poinformował, że do Urzędu wpłynęła pozytywna opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego dotycząca projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

**Głosowano w sprawie:** zmian w porządku obrad.

**Wyniki głosowania:** za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2.

Przewodnicząca Rady, Barbara Czachura poinformowała, że wprowadzone do porządku obrad projekty uchwał rozpatrywane będą jako punkty 18 i 19.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

Sekretarzem obrad został Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Majchrzak.

### **3. Przyjęcie protokołu z X sesji.**

Przewodnicząca Rady, Barbara Czachura poinformowała, że radni otrzymali protokół z X sesji, która odbyła się w dniu 26 maja 2015 r., wobec którego nikt nie wniósł żadnych uwag.

**Głosowano w sprawie:** przyjęcia protokołu z X sesji.

**Wyniki głosowania:** za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2.

### **4. Publiczny transport zbiorowy - podsumowanie roku 2014 i kierunki dalszego rozwoju.**

Prezentację przedstawił Kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego i Pozyskiwania Funduszy Mariusz Szrajbrowski.

Prezentacja stanowi **załącznik nr 3**.

Radna Wanda Konys zapytała, dlaczego w ramach karty PEKA nie może funkcjonować bilet jednorazowy tylko w systemie miesięcznym.

Kierownik Szrajbrowski odpowiedział, że bilet jednorazowy jest zgodny z taryfą Miasta Poznania, w przypadku organizacji komunikacji we własnym zakresie przez Gminę Swarzędz nie można stosować biletu jednorazowego. Wyjaśnił, że istnieje taka możliwość, iż bilet 30 – dniowy może być zapisany na tym samym nośniku i Gmina Swarzędz ma fizyczną możliwość rozliczenia tego biletu. W związku z tym bilety jednorazowe są tylko i wyłącznie w gestii Miasta Poznania i nie ma możliwości wprowadzenia tej samej taryfy dla Gminy Swarzędz. Dodał, że można by jedynie realizować tę funkcję po powierzeniu pełnej realizacji transportu publicznego Miastu Poznań.

Radny Wojciech Kmiecik zapytał, czy są techniczne możliwości wprowadzenia w swarzędzkiej komunikacji mobilnej aplikacji, dzięki której pasażerowie mieliby pogląd gdzie znajduje się autobus. Następnie radny zapytał, czy przy organizacji następnego przetargu na nowe autobusy, można by wpisać również wymóg, aby w każdym autobusie znajdował się stojak na rowery.

Kierownik Szrajbrowski odpowiedział, że możliwość podglądu, gdzie znajduje się autobus już istnieje, za pomocą systemu PEKA, dlatego nie ma potrzeby wydawania dodatkowych środków na ten cel. Odnośnie miejsca na rowery, Kierownik powiedział, że w samym autobusie trudno wygospodarować miejsce na rowery, dlatego pojawił się pomysł zamontowania za autobusem bagażników na rowery. Ponadto poinformował, że pojawił się również pomysł wprowadzenia specjalnej linii turystycznej, gdzie autobus byłby wyposażony w przyczepę na rowery i pomysł ten mógłby być realizowany wspólnie z Powiatem Poznańskim.

Radny Rafał Kamprowski zapytał, co dzieje się w sprawie zwiększenia roli transportu kolejowego poprzez szynobus na połączeniu Poznania ze Swarzędzem.

Kierownik Szrajbrowski odpowiedział, że pewne kwestie nie leżące po stronie gminy zatrzymały ten projekt. Dodał, że jest realizowany koncepcyjnie projekt Poznańskiej Kolei Metropolitarnej i w ramach realizacji zapisanych zamierzeń, być może Gmina Swarzędz doczeka się połączenia kolejowego z prawdziwego zdarzenia z Poznaniem, z odpowiednią częstotliwością.

Radny Piotr Baranowski powiedział, że po wizji lokalnej przeprowadzonej przez Komisję Gospodarki w bazie transportowej w Garbach, nasuwają się wnioski, aby w najbliższym czasie przeprowadzić modernizację bazy, utwardzenie placu, czy funkcjonowanie bazy zgodne z ustawami i normami ochrony środowiska. Radny zwrócił również uwagę, że należy bardziej popularyzować wśród mieszkańców

korzystanie z komunikacji kolejowej i autobusowej.

Kierownik Szrajbrowski odpowiedział, że będzie się starał, aby były zabezpieczane środki na modernizację bazy transportowej.

Radny Piotr Choryński zapytał, jak wyglądają rozmowy z Miastem Poznań dotyczące wspólnego transportu w ramach aglomeracji, ponieważ jednym z warunków upowszechnienia karty PEKA jest wspólna aglomeracja.

Burmistrz Marian Szkudlarek poinformował, że w najbliższy czwartek zostanie podpisany list intencyjny w sprawie integracji komunikacji swarzędzkiej i poznańskiej. Dodał, że podpisanie listu pozwoli doprowadzić do integracji tej komunikacji w przeciągu najbliższego roku. Burmistrz zapewnił, że będzie się starał, aby jak najwięcej możliwości karty PEKA było dostępnych dla naszych mieszkańców, co spowoduje, że komunikacja będzie tańsza i więcej osób będzie mogło z niej korzystać.

Kierownik Szrajbrowski dopowiedział, że po podpisaniu listu intencyjnego Gmina Swarzędz nic nie zyska, ale będzie to sygnałem dla mieszkańców Gminy oraz władz Miasta Poznania, że Gmina Swarzędz chce dalej rozmawiać i wypracować jak najlepszy model komunikacji. Wyjaśnił, że sama integracja pozwoli mieszkańcom korzystać z pełnej sieci połączeń zarządzanych przez ZDM na podstawie tego samego biletu sieciowego oraz korzystać możliwości portmonetki, która pozwala na krótkich odcinkach bardzo tanio podróżować autobusami, a także w przyszłości koleją metropolitarną, która powinna znaleźć się w tym systemie.

Burmistrz Marian Szkudlarek dopowiedział, że prowadzone rozmowy mają na celu doprowadzenie do możliwości wprowadzania przez swarzędzką komunikację własnych ulg. Następnie Burmistrz poinformował, że będzie w nowym budżecie na 2016 rok proponował wprowadzenie pierwszych elementów bezpłatnej komunikacji dla seniorów i rodzin wielodzietnych, a integracja może Gminie w tym pomóc.

Radny Piotr Choryński zapytał, czy można wprowadzić darmową komunikację dla seniorów już w bieżącym roku. Stwierdził, że nie są to duże koszty dla gminy, a pomysł spotka się z dużym zadowoleniem mieszkańców.

Burmistrz Marian Szkudlarek poinformował, że wymienione propozycje mogą być wprowadzane od nowego roku, ponieważ wprowadzenie tego typu zmian w ciągu roku spowodowałyby bardzo duże zmiany w harmonogramie wydatków. Burmistrz poinformował, że będzie proponował od nowego roku bezpłatną komunikację dla seniorów, a dla młodzieży od 2017 roku. Stwierdził, że w bieżącym roku należy zabezpieczyć środki na zakup nowych autobusów oraz doposażenie bazy transportowej w Garbach. Dodał, że wprowadzane ulgi spowodują, że z transportu gminnego będzie korzystać większa ilość grup społecznych.

Radny Piotr Choryński podziękował za przedstawienie harmonogramu wprowadzania ulg i bezpłatnej komunikacji.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura powiedziała, że należy dokładnie szacować koszty związane z integracją komunikacji, ponieważ do tej pory mówiono, że komunikacja po połączeniu z Poznaniem będzie droższa.

Radny Ryszard Dyzma zapytał, jakie są koszty roczne zakupu paliwa, w jaki sposób tankowane są autobusy, jak są ustalane normy paliwa na 1 km oraz w jaki sposób rozwiązane są kwestie napraw autobusów, czy pracownicy je wykonują sami, czy też firmy zewnętrzne.

Kierownik Szrajbrowski odpowiedział, że koszty oleju napędowego wyniosły 2 mln 962 tys. zł netto w zeszłym roku, a kwestie napraw wykonywane są we własnym zakresie, własnymi pracownikami i własnym sprzętem.

Z-ca Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej Marcin Buczyński powiedział, że radni którzy byli na wizji lokalnej oglądali stację paliw z systemem X-TRAK, która funkcjonuje od momentu przejścia komunikacji miejskiej przez ZGK. Stwierdził, że system doskonale się sprawdza i pozwala na pełną ocenę rzeczywistego zużycia paliwa. Następnie poinformował, że żaden producent autobusów nie określa norm zużycia paliwa przez dany pojazd, dlatego normy nie są ustalone. Powiedział, że pracownicy ZGK starają się eksploatować autobusy w ten sposób, aby zużycie paliwa było jak najmniejsze, min. poprzez zmianę stylu jazdy kierowców. Z-ca Dyrektora Buczyński zaznaczył również, że zużycie paliwa powiązane jest z wiekiem taboru i należy ten fakt również brać pod uwagę.

Radny Dyzma zapytał, w jaki sposób motywuje się kierowców, aby jeździli ekonomiczniej.

Z-ca Dyrektora Buczyński odpowiedział, że kierowcy są motywowani poprzez premie.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zapytała, czy kierowcy mogą nie zgodzić się na włączenie klimatyzacji, aby oszczędzać paliwo i jeździć ekonomiczniej.

Z-ca Dyrektora Marcin Buczyński odpowiedział, że przy przyznawaniu premii, ustalonej min. za oszczędność zużycia paliwa, porównywani są kierowcy tego samego autobusu, którzy pracują w tych samych warunkach.

Radny Tomasz Majchrzak poprosił o odniesienie się do informacji przekazanych w wiadomościach telewizyjnych o zamiarze wprowadzenia bezpłatnej komunikacji w Gminie Swarzędz dla wszystkich mieszkańców.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że przygotowuje się do wprowadzenia bezpłatnej komunikacji ale tylko dla seniorów, rodzin wielodzietnych i młodzieży. Poinformował, że nigdy nie było mowy o wprowadzeniu bezpłatnej komunikacji dla wszystkich mieszkańców. Burmistrz powiedział, że koszty bezpłatnej komunikacji, które musiałaby ponieść Gmina, to wydatek ok. 10 mln zł. Oświadczył, że Gmina Swarzędz nie jest na tego rodzaju działania przygotowana, że musiałaby zrezygnować z wielu inwestycji. Burmistrz wyjaśnił, że będzie proponował wprowadzenie ulg korzystnych dla mieszkańców, a proponowanie bezpłatnej komunikacji dla wszystkich mieszkańców byłoby nieracjonalne.

Radna Joanna Wojtysiak zapytała, jakie Gmina Swarzędz przedstawia postulaty w negocjacjach z Miastem Poznań.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że w rozmowach Gmina Swarzędz postuluje o możliwość wprowadzenia bezpłatnej komunikacji dla niektórych grup społecznych z możliwością ustalania własnej granicy wieku, a nie dostosowywania się do decyzji Miasta Poznania. Burmistrz poinformował, że chce zachować własny transport oraz prowadzić własną politykę uzgodnioną z Radą Miejską w Swarzędzu.

Radna Joanna Wojtysiak zapytała, czy nadal Gmina będzie zarządzać swarzędzką komunikacją oraz czy integracja z Miastem Poznań może wpłynąć na decyzyjność Gminy Swarzędz.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że ceny biletów będą nadal akceptowane przez Radę Miejską, a integracja umożliwi korzystanie z większej ilości funkcji karty PEKA.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zapytała, do kiedy planowane są negocjacje.

Burmistrz Marian Szkudlarek wyjaśnił, że integracja nastąpiłaby w dniu 1 lipca 2016 roku, po uprzednim dwunastomiesięcznym czasie przeznaczonym na wypracowanie wszystkich punktów. Burmistrz jeszcze raz podkreślił, że jeżeli jest mowa o jakichkolwiek ulgach, to należy je zawrzeć w budżecie. Dodał, że nawet po zintegrowaniu, w przypadku, gdy mieszkańcy będą płacić mniej za bilety, to Gmina poniesie za to koszty i należy taką sumę zabezpieczyć w budżecie.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura przypomniała, że rozmowy w sprawie zintegrowanego transportu trwają już dłuższy czas i do tej pory podkreślano, że zintegrowany transport byłby niekorzystny dla gminy, która straciłaby duże kwoty za bilety. Przewodnicząca dodała, że postanowiono powiększać gminny tabor i pracować na gminnym systemem komunikacyjnym, aby umożliwić jak najlepsze rozwiązania dotyczące przemieszczania się naszych mieszkańców.

Burmistrz Marian Szkudlarek powiedział, że są gminy z bezpłatną komunikacją, ale koszty tych komunikacji są o wiele mniejsze, ponieważ przykładowo obsługiwane są 3 linie. Dodał, że Swarzędz jest Gminą najbardziej zaludnioną, która ma 20 sołectw i stara się wszystkim mieszkańcom zabezpieczyć odpowiedni transport, na odpowiednim poziomie.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński poinformował, że planowane jest uruchomienie dodatkowej linii autobusowej, która będzie dowozić dzieci do nowo budowanej szkoły w Zalasewie. Dodał, że do dnia 15 lipca zostanie opracowany nowy schemat komunikacji od Rabowic, od Kruszewni poprzez ulice Średzką, Kórnicką i Planetarną z pętlą na os. Leśnym przy bazie transportowej, a nowa linia będzie oznaczona jako S11. Ponadto poinformował, że trwają rozmowy z Miastem Poznań dotyczące przedłużenia linii nr 55 na poszczególnych kursach.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zapytała, czy przebieg nowej trasy był konsultowany z przedstawicielami sołectw i rodzicami.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński odpowiedział, że konsultacje zostaną przeprowadzone po przygotowaniu wstępnego projektu przebiegu linii.

Radny Rafał Kamprowski zasugerował, aby stosować małe autobusy na liniach mało uczęszczanych, ale

w taki sposób, aby nie obniżać komfortu jazdy pasażerów.

Kierownik Szrajnbrowski odpowiedział, że brane pod uwagę są różne rozwiązania przy zakupie autobusów, ale należy mieć świadomość, że na jednej zmianie w niektórych godzinach jest bardzo duże obłożenie (np., w godzinach dowozu dzieci do szkół), a potem gwałtowni spada, ale bardzo trudno jest w tych mniej obłożonych godzinach zamienić tabor autobusowy na mniejszy.

Radna Anna Graczyk podziękowała za przedstawioną prezentację. Stwierdziła, że pracownicy bazy autobusowej w Garbach pracują w bardzo skromnych warunkach, co mogła stwierdzić podczas wizji lokalnej przeprowadzonej przez Komisję Gospodarki. Radna podkreśliła, że jest pełna podziwu dla pracowników za ich pracę, którą wykonują w tych warunkach.

Radna Wanda Konys przyłączyła się do głosu przedmówczyni, uważając, że swarzędzka komunikacja jest na bardzo wysokim poziomie i zasługuje na uznanie. Następnie zapytała, czy powstanie dworzec autobusowy w Kobylnicy, który byłby przystosowany również do osób niepełnosprawnych, czego zabrakło na peronach dworca na os. Kościuszkowców.

Kierownik Referatu Budownictwa i Infrastruktury Bartłomiej Majchrzak odpowiedział, że jest pomysł, aby stworzyć zintegrowany dworzec w Kobylnicy przy ul. Dworcowej, gdzie powstanie pętla autobusowa z dostosowaniem do autobusów niskopodłogowych dla osób niepełnosprawnych.

Kierownik Szrajnbrowski podkreślił, że podziękowania należą się przede wszystkim Z-ca Dyrektora oraz pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej, którzy realizują wszystkie zadania z zakresu komunikacji.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura podziękowała za przedstawioną prezentację i udzielenie odpowiedzi na wszystkie pytania.

Przybyła radna Katarzyna Szkudlarek, obecnych 20 radnych.

#### **5. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 7 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.

**Wyniki głosowania** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/97/2015.

#### **6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015 -2036.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 7 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015 -2036.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/98/2015.

**7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadań związanych z zarządzaniem publicznymi drogami powiatowymi zlokalizowanymi w granicach administracyjnych miasta Swarzędza.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 7 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadań związanych z zarządzaniem publicznymi drogami powiatowymi zlokalizowanymi w granicach administracyjnych miasta Swarzędza.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/99/2015.

**8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego, a także podziału linii na strefy.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 7 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** zmiany uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego, a także podziału linii na strefy.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/100/2015.

**9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych w transporcie zbiorowym na terenie Gminy Swarzędz.**

Kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego i Pozyskiwania Funduszy Mariusz Szrajbrowski zgłosił w imieniu Burmistrza autopoprawkę do projektu uchwały, aby w załączniku w § 7 pkt 10 wykreślić słowo „motorniczego” oraz wykreślić § 9, który został powtórzony.

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 7 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** określenia przepisów porządkowych w transporcie zbiorowym na terenie Gminy Swarzędz, z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/101/2015.

**10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015-2019 z perspektywą na lata 2020 - 2024.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 5 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015-2019 z perspektywą na lata 2020 -2024.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/102/2015.

**11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie : nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo - ulica Piesza.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo - ulica Piesza.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/103/2015.

**12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo – ulica Piknikowa.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo – ulica Piknikowa.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/104/2015.

**13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo – ulica Spacerowa.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo – ulica Spacerowa.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/105/2015.

**14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Swarzędz.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 7 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Swarzędz.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/106/2015.

**15. Rozpatrzenie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Swarzędzu do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: za 7 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Swarzędzu do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/107/2015.

**16. Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.**

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki: zapoznała się.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1.

**Głosowano w sprawie:** określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

**Wyniki głosowania:** za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 1, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/108/2015.

**17. Rozpatrzenie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.** Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0 z uwzględnieniem wniosku Komisji Oświaty Kultury i Sportu.



Komisja Gospodarki: za 5 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0 z uwzględnieniem wniosku o powiększenie składu zespołu o radną Wandę Konys.

Radny Zygmunt Majchrzak wyjaśnił, że zespół opiniujący kandydatów na ławników, zgodnie z obowiązującymi przepisami, weryfikuje tylko, czy dany wniosek spełnia wymogi określone u ustawie – Prawo o ustroju sądów powszechnych.

**Głosowano w sprawie:** wniosku z Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

**Wyniki głosowania:** za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 1, nie głosowało: 1.

Wniosek uzyskał poparcie większości radnych.

**Głosowano w sprawie:** powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników, z uwzględnieniem wniosku.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/109/2015.

**18. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Gminy Swarzędz - punkt wprowadzony do porządku obrad.**

Projekt uchwały przedstawiła Anna Domasiewicz, Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił opinię do projektu uchwały: za 8 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Głosowano w sprawie:** wydzierżawienia nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Gminy Swarzędz - propozycja wprowadzenia punkt do porządku obrad.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/110/2015.

**19. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - punkt wprowadzony do porządku obrad.**

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego i Pozyskiwania Funduszy, Mariusz Szrajbrowski.

**Głosowano w sprawie:** udzielenia w 2015 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

**Wyniki głosowania:** za: 20, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XI/111/2015.

**20. Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz Marian Szkudlarek.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4.

**21. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.**

Informację o złożonych interpelacjach oraz udzielonych odpowiedziach przedstawiła Przewodnicząca Rady Barbara Czachura.

Informacja stanowi załącznik nr 5.

Radni przedstawili swoje interpelacje oraz otrzymane odpowiedzi.

Radny Wojciech Kmiecik zapytał, czy złożono już fiszkę projektową na ogłoszony konkurs.

Kierownik Szrajbrowski odpowiedział, że projekt został złożony i Gmina Swarzędz została zakwalifikowana do II etapu.

Burmistrz Marian Szkudlarek ustosunkowując się do odczytanej interpelacji radnej Konys, powiedział, że

żadne warunki zabudowy w Gortatowie w dolinie Cybiny nie były wydane w tej kadencji. Burmistrz wyjaśnił, że nie jest w stanie cofnąć wydanych wcześniej warunków zabudowy, skoro powstały już domy, a w chwili obecnej należy podejmować plany zagospodarowania, aby uniknąć tego rodzaju sytuacji. Jeszcze raz podkreślił, że radni nie wydają warunków zabudowy tylko burmistrz.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Renda odnośnie drugiego punktu interpelacji radnej Konys dotyczącego problemu osób bezdomnych powiedziała, że bezdomność to nie tylko problem Swarzędza, że jest to problem każdej społeczności. Stwierdziła, że z pewnością każdy chciałby, aby wszyscy mieszkańcy mieli swoje miejsce, swój dom i byli czysti, ale każda osoba musi na to wyrazić zgodę. Poinformowała, że pracownicy Ośrodka monitorują raz w tygodniu sytuację i oferują osobom bezdomnym pobyt w ośrodkach, ale osoby te najczęściej wybierają wolność i nie chcą być zamknięci w ośrodku. Dyrektor stwierdziła, że pracownicy Ośrodka nie są w stanie kontrolować wszystkich miejsc, ponieważ do tego rodzaju działań potrzebne byłyby jeszcze inne służby.

Radna Wanda Konys powiedziała, że należy tak zorganizować pomoc osobom bezdomnym, poszukać takiego rozwiązania, aby mogli oni realizować swoje potrzeby, również higieniczne.

Burmistrz Marian Szkudlarek odnośnie trzeciego punktu interpelacji radnej Konys dotyczącego sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Nowy Świat i Cieszkowskiego, poinformował, że jest przygotowywany projekt zmiany organizacji ruchu na ul. Nowy Świat oraz przygotowywany jest projekt wprowadzenia odpowiedniej sygnalizacji świetlnej na ul. Cieszkowskiego, tak aby zarówno piesi jak i pojazdy zmotoryzowane mogły poruszać się bezpiecznie w tym rejonie.

Radny Ryszard Dyzma powiedział, że warunków zabudowy wydaje burmistrz, a nie rada, dlatego nie czuje się winny za wydane w poprzedniej kadencji warunki zabudowy. Podkreślił, że poruszanie sprawy po fakcie nic nie zmienia, że mieszkańcy powinni zgłaszać problemy o których mówiła radna Konys na bieżąco w trakcie zdarzenia.

Radny Piotr Choryński poinformował, że założenia obszaru chronionego w nie wykluczają prowadzenia działalności gospodarczej i budownictwa mieszkaniowego na terenie chronionym, pod warunkiem, że inwestycje te nie są sprzeczne z ochroną środowiska.

Radna Teresa Rucińska powiedziała, że Gmina może wydawać środki na różnego rodzaju pomoc dla osób bezdomnych, które raczej nie będą chciały z niej skorzystać.

Radna Wanda Konys poinformowała, że mieszkańcy zgłaszają problem dotyczący korzystania przez osoby bezdomne z toalet na os. Kościuszkowców i proszą o rozwiązanie tego problemu.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zaproponowała, aby temat dotyczący osób bezdomnych kontynuować na posiedzeniu na Komisji Spraw Społecznych.

## **22. Zapytania i wolne głosy.**

Radny Wojciech Kmieciak zapytał, czy pojawiła się możliwość wykonania schodów z wiaduktu w ul. Polnej przy Gimnazjum nr 2 w Swarzędzu oraz czy istnieje możliwość przywrócenia pierwszeństwa ruchu w ul. Nowy Świat i Mickiewicza skoro wyprowadziła się straż pożarna z siedziby przy ul. Bramkowej.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka poinformował, że przedstawił wniosek dotyczący wykonania schodów na spotkaniu w Wielkopolskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich, ale otrzymał informację, że niestety nie ma na ten cel przewidzianych środków.

Burmistrz Marian Szkudlarek poprosił radnego Kmieciaka o zapoznanie się z projektem nowej organizacji ruchu w ul. Nowy Świat, ponieważ nie zasadne byłoby w okresie projektowania dokonywanie zmian organizacji ruchu, które kosztowałyby określone środki i trwa określony czas.

## **23. Komunikaty.**

Sekretarz Gminy Agata Kubacka przedstawiła program obchodów Dni Swarzędza i zaprosiła wszystkich mieszkańców do uczestniczenia we wszystkich uroczystościach.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura poinformowała, że wpłynął do tutejszej Rady Miejskiej wniosek Gminnej Spółdzielni w Swarzędzu o wyrażenie zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. Przewodnicząca poinformowała, że tą sprawą Rada zajmować się będzie w miesiącu sierpniu.

Radny Zygmunt Majchrzak powiedział, że pismo Gminnej Spółdzielni zaskoczyło wielu mieszkańców. Poinformował, że będzie starał się wyjaśnić wszystkim radnym sytuację w tej sprawie.

**24. Zakończenie.**

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zamknęła XI sesję.

Integralną częścią protokołu jest nagranie na płycie CD-R.

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Swarzędzu



Barbara Czachura

Przygotował(a): Biuro Rady



Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

